Segunda, 04 de Outubro de 2021 | ANO: 2 | Nº 103

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 0498/2021-GP. .............................................................................................................. 2
PORTARIA Nº 0499/2021-GP. .............................................................................................................. 2
PORTARIA Nº 0500/2021-GP. .............................................................................................................. 3

Página 1/4

Segunda, 04 de Outubro de 2021 ANO: 2 | Nº 103

Secretaria de Planejamento, Orçamento e
Gestão.

PORTARIA

PORTARIA Nº 0498/2021-GP.

PORTARIA Nº 0498/2021-GP.   DISPÕE SOBRE

EXONERAÇÃO DE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO HUMANO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO

NOVO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

constitucionais e legais, CONSIDERANDO o que

estabelece o Art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do

Município, R E S O L V E: Art. 1º - Exonerar a Servidora

Pública Municipal, Sra. JANETE MARTINS DA SILVA

RODRIGUES, portadora do R. G. Nº 14537502000-4

GEJUSPC/MA e do CPF Nº 002.614.273-26, do Cargo de

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

HUMANO, com lotação na Secretaria de Desenvolvimento

Humano. Art. 2º - Para cumprimento do enunciado no Art.

1º, fica ainda, a Senhora Secretária de Planejamento,

Orçamento e Gestão, autorizada a efetuar as anotações de

praxe, e dar a servidora ora exonerada, conhecimento deste

ato. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, em 04 de outubro

de 2021. ANTONIO COELHO RODRIGUES. PREFEITO

MUNICIPAL.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $EPuMcKBy8Q7

PORTARIA Nº 0499/2021-GP.

PORTARIA Nº 0499/2021-GP. DISPÕE SOBRE

EXONERAÇÃO DE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL

DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições constitucionais e legais, CONSIDERANDO o

que estabelece o Art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do

Município, R E S O L V E: Art. 1º - Exonerar a Servidora

Pública Municipal, Sra. ELY CARVALHO DOS REIS,

portadora do R. G. Nº 208017020020 - GEJSPC/MA e do

CPF Nº 282.386.053-34, do Cargo de SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

GESTÃO, Símbolo DAS I. Art. 2º - Para cumprimento do

enunciado no Art. 1º, fica ainda, a Senhora Secretária

Executiva de Gabinete, autorizada a efetuar as anotações de

praxe, e dar a servidora ora exonerada, conhecimento deste

ato. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, em 03 de outubro

de 2021. ANTONIO COELHO RODRIGUES. PREFEITO

MUNICIPAL.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $pw4f4NuKaX.

Página 2/4

Segunda, 04 de Outubro de 2021 ANO: 2 | Nº 103

PORTARIA Nº 0500/2021-GP.

PORTARIA Nº 0500/2021-GP. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II, do Art. 37, da Constituição

Federal e no inciso II, do Art. 19, da Constituição Estadual, CONSIDERANDO, ainda, o que estabelece o Art. 66, inciso VI,

da Lei Orgânica do Município, R E S O L V E: Art. 1º - Nomear por tempo indeterminado a Sra. JANETE MARTINS DA

SILVA RODRIGUES, portadora do R.G. Nº 14537502000-4 GEJUSPC/MA e do CPF Nº 002.614.273-26, para exercer o

Cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, Símbolo DAS I. Art. 2º - Com a

edição do presente ato, passa a Secretária nomeada a fazer parte do quadro de funcionários de CARGO DE PROVIMENTO

EM COMISSÃO DE LIVRE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO, e prestará seus serviços de conformidade com a Lei de

Organização Administrativa, nos limites da respectiva secretaria.                Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, em 04 de outubro de 2021. ANTONIO COELHO

RODRIGUES. PREFEITO MUNICIPAL.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $xB.ZLqA3nf5

Página 3/4

Segunda, 04 de Outubro de 2021 ANO: 2 | Nº 103

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Ely Carvalho dos Reis
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?TIO
NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164 Data:04.10.2021 17:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 0498/2021-GP.
	PORTARIA Nº 0499/2021-GP.
	PORTARIA Nº 0500/2021-GP.

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-10-04T17:00:52-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?TIO NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL